
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
_________ средняя общеобразовательная школа № 3_______

140563, Российская Федерация, Московская область, Городской округ Коломна
г.Озёры, Микрорайон-1 д.5а

Телефон:. 8 (496) 702-26-58, Факс: 8(496) 702-25-19.
E-mail: scliool3ozen'a vandex.ru

ПРИКАЗ 
(по основной деятельности)

от__30.08.___2021г. № _118-ОД

"О подготовке и проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году”

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации № 1125 от 27.08.2020 г. «Об утверждении перечня олимпиад школьников и их 
уровней на 2020/21 учебный год», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации № 678 от 2711.2020 г. «О Порядке проведения всероссийской 
олимпиады школьников», на основании информационного письма Управления 
образования администрации г.о. Коломна Московской области от 23.08.2021 г. и в целях 
выявления и развития у обучающихся творческих способностей, интереса к научно- 
исследовательской деятельности и создания необходимых условий поддержки одаренных 
детей

Приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам (далее -  Олимпиада) с 13 сентября до 21 октября 
2021 года.

2. Назначить заместителя директора по УР Петрову С.В. школьным 
координатором ВсОШ.

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады:
- Заместитель директора по УР Петрова С.В.
- Социальный педагог Киселева Г.С.
- педагог-психолог Калинина Е.В.
4. Утвердить состав предметных комиссий:
- руководители'*ШМО Назаркина JI.A., Трофименко Г.П., Сереженкова M.JL, 

Фетисова К.А., Кухтенкова И.Е., Марфина И.Б., Цветкова И.М., учителя-предметники 
Назаркин С.В., Лобачева Г.В., Попов А.Ю., Кухтенкова В.А., Селевестру Д.Ф.

5. Классным руководителям 4-11 классов провести родительские собрания с 
включением в повестку дня вопроса об ознакомлении родительской общественности с 
расписанием, требованиями к проведению и организационно-технологической моделью 
проведения школьного этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном году не позднее 10.09.2021 г. По 
итогам родительских собраний сдать в учебную часть фотографию с мероприятия.

6. Петровой С.В., школьному координатору ВсОШ, провести производственное 
совещание в учителями-предметниками по вопросу ознакомления педагогической 
общественности с расписанием, требованиями к проведению и организационно­
технологической моделью проведения школьного этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном году 
07.09.2021 г. в 14.05.

7. Калинину Е.В., педагогу-психологу, провести информирование обучающихся 4- 
11 классов по вопросу вопроса ознакомления ученической общественности с 
расписанием, требованиями к проведению и организационно-технологической моделью



проведения школьного этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном гол}. По итогам 
информирования сдать в учебную часть фотографию с мероприятия.

8. Морозовой М.Н., модератору школьного сайта, разместить на сайте МБОУ 
школы № 3 информацию о расписании, требованиях к проведению и организации 
технологической модели проведения школьного этапа BcOIT в 1! 1 -2< 11 ; ч."

9. Школьному координатору ВсоШ. классным руководителям 4-11 г чгт—w во 
время проведения школьного этапа Олимпиады обеспечить участие учятюся 4-11 
классов в школьном этапе олимпиады;

10. Школьному координатору ВсОШ и руководителям школьных методичесжиж 
объединений:

10.1. ознакомиться с Методическими рекомендациями по проведению школьного 
и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном 
году.

10.2. утвердить результат школьного этапа и опубликовать его на сайте в сети 
Интернет на основании п. 39 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам: «Организаторы школьного этапа олимпиады 
утверждают результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады) и 
публикует их на своём официальном сайте в сети «Интернет».

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

/Е.Ю. Кузнецова/

Власова Анастасия Ярославовна 
Захарова Маргарита Михайловна
Калинин Евгений Васильевич_____
Киселева Гульнора Сухановна 
Константинова Ирина Викторовна 
Косарецкая Любовь Тимофеевна
Кухтенкова Инна Евгеньевна_____
Кухтенкова Виктория Александровна
Марфина Ирина Борисовна_______
Мещерякова Татьяна Ивановна 
Морозова Марина Николаевна
Назарова Елена Михайловна______
Назаркин Сергей Владимирович 
Назаркина Лариса Аркадьевна
Петрова Светлана Витальевна_______
Селевестру Диана Федоровна_____
Сереженкова Марина Львовна
Скопинцева Юлия Игоревна______
Сладкова Регина Габдулловна
Телелясова Алла Викторовна_____
Тимченко Марина Михайловна 
Трофименко Галина Петровна
Фетисова Ксения Андреевна______
Филимонов Артём Игоревич______
Цветкова Ирина Михайловна_____

Директор |  
МБОУ[ т *

О V

С приказом 031



ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных предметов школьного этапа в Расписание ^ м и я п

школьного этапа 
всероссийской олимпиады шк >льннк 5 

по общеобразовательным предметам = 2 2 -2 21

Предмет

Даты
проведе

ния
олимпиа

ды

Публикация 
предваритель 
ных баллов (в 

10:00) на 
платформе 

mo.olymponli 
ne.ru

Прием 
апелляций 
(вопросов к 

жюри)
(с 10:00 до 
20:00) на 

платформе 
mo.olymponli 

ne.ru

Публикация 
итоговых 

баллов 
(в 10:00) на 
платформе 

mo.olymponli 
ne.ru

й системе 
«Взлёт.Монито 

ринг» и 
публикация 

статусов 
участников на 
сайтах МОУО

Экология 13.09-
14.09

сб, 18 сент 18.09-19.09 ср, 29 сент пн, 04 окт

Право 13.09-
14.09

сб, 18 сент 18.09-19.09 ср, 29сент пн, 04 окт

Технология 14.09-
15.09

вс, 19 сент 19.09-20.09 чт, ЗОсент вт, 05 окт

Литература 16.09-
18.09

пт, 24 сент 24.09-25.09 ср, Обокт пт, 08 окт

Китайский
язык

16.09-
17.09

вт, 21 сент 21.09-22.09 чт, ЗОсент вт, 05 окт

Итальянский
язык

16.09-
17.09

вт, 21 сент 21.09-22.09 чт, ЗОсент вт, 05 окт

Физическая
культура

17.09-
18.09

ср, 22 сент 22.09-23.09 пт, 01окт ср, 06 окт

История 19.09-
21.09

сб, 25 сент 25.09-26.09 чт, 07окт пн, 11 окт

Испанский
язык

20.09-
21.09

сб, 25 сент 25.09-26.09 ср, Обокт пн, 11 окт

Французски 
й язык

20.09-
21.09

сб, 25 сент 25.09-26.09 ср, Обокт пн, И окт

ОБЖ 22.09-
23.09

пн, 27 сент 27.09-28.09 чт, 07окт вт, 12 окт

Экономика 23.09- 
24.09 '*

вт, 28 сент 28.09-29.09 чт, 07окт вт, 12 окт

Астрономия 24.09-
25.09

ср, 29 сент 29.09-30.09 пт, 08окт ср, 13 окт

Русский
язык

26.09-
28.09

пн, 04 окт 04.10-05.10 чт, 14окт пн, 18 окт

Физика 27.09-
28.09

сб, 02 окт 02.10-03.10 ср, 13окт пн, 18 окт

Искусство
(МХК)

29.09-
30.09

пн, 04 окт 04.10-05.10 чт, 14окт вт, 19 окт

Биология 29.09-
01.10

вт, 05 окт 05.10-06.10 чт. 14окт вт, 19 окт

Немецкий
язык

01.10-
02.10

ср, 06 окт 06.10-07.10 пт, 15 окт ср, 20 окт

Английский
язык

11.10-
13.10

вс, 17 окт 17.10-18.10 чт, 28 окт вт, 02 нояб

| Химия 12.10- вс, 17 окт 17.10-18.10 чт, 28 окт вт, 02 нояб



13.10
Математика 14.10-

16.10
ср. 20 окт 20.10-21.10 пт. 29ост ср. 03 ас*:

Обществозн
ание

17.10-
19.10

сб, 23 окт 23.10-24.10 пн. О8нож5 эгг. 09 вояб

Информатик
а

18.10-
23.10

чт, 28 окт 28.10-29.10 пт. 05 нояб чт. 11 во*б

Г еография 20.10-
21.10

пн, 25 окт 25.10-26.10 пн,08нояб вт, 09 нояб



Министру образования 
Московской области Каклюгин г й И А

Ф.И.О. (полностью) {указать статус, например 
член родительского комитета гимназии № 1)

заявление.

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при 
проведении (указать этап: школьный, муниципальный, региональный) этапа
Всероссийской олимпиады школьников по (указать учебный предмет) на территории 
Московской области в 2020/2021 учебном году (ВсОШ)

Пункт проведения этапа 
ВсОШ 

(полное название 
образовательной организации, 
на базе которой организован 

этап ВсОШ

Адрес Даты 
проведения 
этапа ВсОШ

Учебный 
предмет, по 
которому 

проводится 
этап ВсОШ

О себе сообщаю следующее: 
реквизиты документа, удостоверяющего личность 
адрес регистрации___________________________

адрес фактического проживания_________________________________________________

контактный телефон___________________________________________________________

Мои близкие родственники не участвуют во ВсОШ в текущем учебном году.

С порядком проведения ВсОШ, с правами и обязанностями общественных 
наблюдателей ознакомлен(а).

Дата Подпись



Приложение

Образец диплома
победителя школьного этапа всероссийской олимпиады школьник б

Наименование учреждения
(улшттг до Успау. пгпнос^х

ДИПЛОМ
шэведкюш школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

т ____________________________________
(штжттт ттшш щъжикя)

Награждается

ф т ят

{ш*}

{ВКЯ11

обучающийся {обтеашиажсж) _____ класса

« » 20 ___ г.

Дврекшр ОУ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _
С*етж»| :в££. п к к  фашинш)

Репетрщишный всыф



О бразец  диплом а 
призера школьного этап а всероссийской олим пиады  ш к о л ьн и к е*

Наименование учреждены
Е'. ашниа Уса т

ДИПЛОМ
призера школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по

Награждается

(яа)
(«жаже

обучающийся (о%ташр®ог)______жшссш

« » 2© г.

Директор ОУ
Сши») (аш, вяшш, фашаш!

Решстрашшшш номер



Отчет
о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

(наименование образовательной организации)

Приложи

Количество обучающихся с 5 по 11 классы

№ Предмет

Количество участников

Вс
ег

о 
уч

ас
тн

ик
ов

Вс
ег

о
по

бе
ди

те
ле

й
Вс

ег
о 

пр
из

ер
ов

5
класс

6
класс

7
класс

8
класс 9 класс 10 класс 11 класс

Вс
ег

о

П
об

ед
и

те
ли

П
ри

зе
р

ы

Вс
ег

о

П
об

ед
и

те
ли

П
ри

зе
р

ы

Вс
ег

о

П
об

ед
и

те
ли

П
ри

зе
р

ы

Вс
ег

о

П
об

ед
и

те
ли

П
ри

зе
р

ы

Вс
ег

о

П
об

ед
и

те
ли

П
ри

зе
р

ы

Вс
ег

о

П
об

ед
и

те
ли

П
ри

зе
р

ы
Вс

ег
о

П
об

ед
и

те
ли

П
ри

зе
р

ы

1 Английский язык
2 Астрономия
3 Биология
4 Г еография
5 Информатика
6 Искусство

(Мировая
художественная
культура)

7 История
8 Литература
9 Математика
10 Немецкий язык
11 Обществознание



12 Основы
безопасности
жизнедеятельное
ти

13 Право
14 Русский язык
15 Технология

Девушки/юноши
16 Физика
17 Физическая

культура
Девушки/юноши

18 Французский
язык

19 Химия
20 Экология
21 Испанский язык
22 Итальянский

язык
23 Китайский язык ------24 Экономика
ИТОГО:

ПРИМЕЧАНИЕ: К данной информации прикладывается и текстовая информация о предметах,
по которым не состоялся школьный этап всероссийской олимпиады школьников (с указанием причин).

Руководитель 0 0  ______________________  __________________________________
подпись расшифровка подписи

МП
Исполнитель Тел.



Приложение

_1тамп 0 0
От «__» _________20___г. №______
На № о т « » 20 г.

Заявка
на включение педагогов_____МБОУ школы Л°3____________

(краткое наименование образовательной организации) 
в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году

№ Название предмета ФИО педагога
(полностью)

Квалификацио 
нная категория
(первая, высшая)

Контактный
телефон

1. Власова
Анастасия

1 кк
89998450807

Английский язык Ярославовна 
Сладкова Регина 
Г абдулловна вкк

89152298912

2.
Астрономия

Кухтенкова
Виктория
Александровна

1кк 89099435964

3. Биология Марфина Ирина 
Борисовна вкк 89032079659

4. Г еография Лобачева Г алина 
Васильевна вкк 89154757656

5.

Информатика

Морозова
Марина
Николаевна

Вкк 89296085258

Назарова Елена 
Михайловна

1кк 89261780733

6. Искусство (Мировая 
художественная культура)

Петрова
Светлана
Витальевна

вкк 89161840747

7. История Цветкова Ирина 
Михайловна вкк 89295262901

8.

Литература

Петрова
Светлана
Витальевна

Вкк 89161840747

Гудкова Елена 
Михайловна вкк 89096372445

9. Константинова Вкк

1кк

Математика
Ирина 
Викторовна 
Трофименко 
Г алина Петровна

89104401232

89096878737

10. Немецкий язык Сладкова Регина 
Г абдулловна вкк 89152298912

11. Обществознание Цветкова Ирина 
Михайловна вкк 89295262901

12. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Попов Андрей 
Юрьевич вкк 89269614142

13. Право Цветкова Ирина 
Михайловна вкк 89295262901



14. Петрова
Светлана Вкк 89161840"-*”

Русский язык Витальевна
Назаркина
Лариса
Аркадьевна

вкк 89032"5~ 19

15.

Технология

Назаркин Сергей 
Владимирович 
Сереженкова 
Марина Львовна

1кк

вкк

89670939641

89165434310

16.
Физика

Кухтенкова
Виктория
Александровна

1кк 89099435964

17.

Физическая культура

Кухтенкова 
Инна Евгеньевна 
Филимонов 
Артем Игоревич

Вкк

вкк

89057870657

89169935488

18. Французский язык нет
19. Химия Лобачева Г алина 

Васильевна вкк 89154757656

20. Экология Марфина Ирина 
Борисовна вкк 89032079659

21. Испанский язык нет
22. Итальянский язык нет
23. Китайский язык нет
24. Экономика^*-*?5̂

--------- -------------------------------

Цветкова Ирина 
Михайловна вкк 89295262901

Руково; JK?I;'r?TM0e v5= с; ot I общеобР3',0Аатвльное Ŷ]c£ Ё ? 1 УчРеадение J 2.o Srf\ средняя /.{а о /в ̂«\ойЩ8об{шоаа|«ьнаа/.̂ i?r.*<Х «»,»1к4т-Г/.-'■••.$* Й “ ' *

Е.Ю. Кузнецова
мсь

Испо л нщ%Жс'Х С Ж 5 Петров Тел.

расшифровка подписи МП 

8(916)1840747__________
к> r-Aj,Сг5иО«4 .Чч

Квота
на включение педагогов в состав жюри муниципального этапа



ьссг : ссннскон олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году

№ Название предмета
Г ородские Сельские 

образовательные образовательные 
организации организации

1. Английский язык 2 1
2. Астрономия 1 1
3. Биология 1 1
4. Г еография 1 1
5. Информатика 2 1
6. Искусство (Мировая 

художественная культура)
1 1

7. История 2 1
8. Литература 2 1
9. Математика 2 1
10. Немецкий язык 1 1
11. Обществознание 2 1
12. Основы безопасности 

жизнедеятельности
1 1

13. Право 2 1
14. Русский язык 2 1
15. Технология 1 1
16. Физика 1 1
17. Физическая культура 2 1
18. Французский язык 1 1
19. Химия 1 1
20. Экология 1 1
21. Испанский язык 1 1
22. Итальянский язык 1 1
23. Китайский язык 1 1
24. Экономика 1 1


